
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

о т « i $ y> '/.%/ 2018 г. г. Г розный №

Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и 
установлении тарифов на услуги холодного (питьевого) водоснабжения, 

оказываемые ООО «Родник», на 2019 -  2023 годы
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года 
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2015 года 
№ 2182-р «Об утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации 
на 2016 год» и методическими указаниями по расчету тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной 
службы по тарифам Российской Федерации от 27 декабря 2013 года №1746-э 
Правление Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики 
решило:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на услуги 
в сфере холодного (питьевого) водоснабжения, оказываемые «ООО Родник», на 
2019 — 2023 годы согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Установить тарифы на услуги холодного (питьевого) водоснабжения, 
оказываемые «ООО Родник», (с применением метода индексации) согласно 
приложению № 2 к настоящему решению.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего решения, действуют с 1 
января 2019 года по 31 декабря 2023 года.



от «

Приложение № 1 
к решению Правления 

ого комитета цен 
й Республики 
18 года № tf - 9 '

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на услуги в сфере холодного 
(питьевого) водоснабжения, оказываемые ООО «Родник», на 2019 - 2023 годы

№
п/п Наименование показателей

Величина показателя на период 
регулирования

2019 2020 2021 2022 2023

1. Базовый уровень операционных 
расходов, тыс. руб. 3272,86 X X X X

2. Индекс эффективности 
операционных расходов, % X 1,0 1,0 1,0 1,0

3. Нормативный уровень прибыли, % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

4. Уровень потерь воды, % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Удельный расход электрической 
энергии, кВт.ч/куб. м 0,08 0,08 0,08 0,08 0,08



Приложение №2 
к решению Правления

Гоеударст 
и тарифов 

от « У У»

Тарифы на услуги холодного (питьевого) водоснабжения, оказываемые ООО «Родник», 
(с применением метода индексации) на 2019-2023 годы

«комитета цен 
некой Республики 

2018 рода № УУ;
ШФГ

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я
Ед.

и зм ер .

2 0 1 9  го д 2 0 2 0  год 2021 год 2 0 2 2  год 2 0 2 3  год

с 0 1 .0 1 . 
по 3 0 .0 6 .

с 0 1 .0 7 . 
по 3 1.12

с 0 1 .0 1 . 
по 3 0 .0 6 .

с 0 1 .0 7 . 
по 3 1.12

с 0 1 .0 1 . 
по  3 0 .0 6 .

с 0 1 .0 7 . 
по 3 1 .1 2

с 0 1 .0 1 . 
по 3 0 .0 6 .

с 0 1 .0 7 . 
по 3 1 .1 2

с  0 1 .0 1 . 
по 3 0 .0 6 .

с 0 1 .0 7 . 
по  3 1 .1 2

1 Х о л о д н о е
в о д о с н а б ж е н и е

Н а с е л е н и е
р у б ./м '

12 ,20 12 ,30 12,30 13,21 13,21 13,51 13,51 15,20 15,20 14.88

2 П р о ч и е  п о т р е б и т е л и 12,25 12,25 12,76 12 ,76 13,36 13,36 14,36 14 ,36 15.04 15,04

* НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации).


